ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 19/202025/05/2020Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (10618)1 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/ MOTORES DIESEL = SAE15W 40 API CH-4 20 LTS. INDICE VISCOSIDADE+140º.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 -Marca: PACKBLEND/ENERGIS 8 BD 50,00  0,0000 254,00    12.700,003 OLEO LUBRIFICANTE P/ SISTEMA HIDRÁULICO,TRANSMISSÃO E FREIO  SAE 10W30 API GL-4, 20 LTSFABRICADO POR EMPRESAS COM ISO ISO 9001 E ISO14.001. - Marca: PACKBLEND/ENERGIS 8 BD 40,00  0,0000 295,00    11.800,008 GRAXA= Nº 2 BASE LÍTIO, APLICAÇÃO MULTI, API- NLGI, 20KG, TEMPERATURA GOTA SUPERIOR 170º-FABRICADO POREMPRESAS COM ISO 9.001 E ISO 14.001 - Marca: EVORA BD 3,00  0,0000 390,00    1.170,00Total do Fornecedor: 25.670,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/20206/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL08/06/2020Aquisição de Óleo lubrificante, Graxa e Fluido de Freio para veículos e máquinas desta Municipalidade
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   8   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 19/202025/05/2020Folha:  2/3

GMP COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA     (10851)2 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/ MOTORES DIESEL = SAE15W 40 API CI-4 20 LTS. INDICE VISCOSIDADE +140º.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: TEXSA DO BRASIL BD 20,00  0,0000 259,50    5.190,004 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRAÇÕES/TRANSMISSÕESDIANTEIRAS E TRAZEIRAS = SAE 85W140 API GL-5.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISSO ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: TEXSA DO BRASIL BD 25,00  0,0000 286,00    7.150,006 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS =ISO VG 58 (ATF) SUFIXO A; .20 LTS. FABRICADO POREMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: TEXSA DOBRASIL BD 20,00  0,0000 258,00    5.160,007 FLUÍDO DE FREIO DOT 4 500 ML. - Marca: POWER BRILL UN 20,00  0,0000 21,00    420,0010 ÒLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES GASOLINA-SEMI-SINTÉTICO = SAE 15W40 API SN. 03 LTS. FABRICADOPOR EMPRESAS ISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: TEXSA DOBRASIL UN 20,00  0,0000 59,00    1.180,0012 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES GASOLINA - SINTÉTICO =SAE 5W40 API SN 01 LT. FABRICADO POR EMPRESAS COMISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: TEXSA DO BRASIL UN 80,00  0,0000 23,75    1.900,0013 FLUIDO ARLA 32 (ADITIVO PARA CAMINHÃO DIESEL) BALDEDE 20 LTS. - Marca: RODOARLA UN 15,00  0,0000 57,50    862,50Total do Fornecedor: 21.862,50RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR     (10850)5 ÓLEO LUBRIFICANTES P/ HIDRÁULICOS =  AW 68, HLP , ISOVG 68 20 LTS. FABRICADO POR EMPRESAS ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: TEXSA BD 60,00  0,0000 200,00    12.000,009 GRAXA= Nº 2 BASE LÍTIO, APLICAÇÃO MULTI, API- NLGI,170KG, TEMPERATURA GOTA SUPERIOR 170º-FABRICADOPOR EMPRESAS COM ISO 9.001 E ISO 14.001 - Marca: TEXSA UN 2,00  0,0000 3.634,00    7.268,0011 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO P/ MOTORES DIESEL = SAE10W40 API CI-4 INDICE VISCOSIDADE + 140º,20 LTS.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 -Marca: PETRONAS BD 15,00  0,0000 414,90    6.223,50
Lacerdópolis,   8   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2020 - PR 19/202025/05/2020Folha:  3/3

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR     (10850)14 ADITIVO P/ RADIADORES COMPOSTO POR FLUIDOSANTI-FERVURA (+163º C), ANTI-CONGELANTE (- 33ºC),ANT-IFERRUGEM (-SÓDIO), LUBRIFICANTE E MONOETILENOGLICOL. - Marca: TEXSA LT 100,00  0,0000 11,00    1.100,00Total do Fornecedor: 26.591,50Total Geral: 74.124,00

Lacerdópolis,   8   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO